⁷⁹ ALBERTI, *Intercenales...*, *Amores*, 728-30: «[...] non magis quidem venustatem et pulchritudinem amabat, quam aspectus dignitatem, gravitatem religionemque verebatur. Ea re fiebat ut, cum per Friginni presentiam plenam, ut ita loquar, maiestatis puelle petulantia multa ex parte retunderetur, tum et absentis desideria excrescerent, et facibus occulti amoris flagrans puelle animus nihil non audendum sibi ad explendos amores pertentandumque duceret [...] Tandem, cum ne astutia quidem isthac simplex et integerrimum adolescentis ingenium excitaretur, mulier procax in eam et lascivius intuendi et immodestius atque inconsideratius gestiundi exposcendique audaciam evecta est, ut Friginnius a Durimna amari se posset haudquaquam obscure perspicere»; APULEII *Metamorphoses*: X, 3: «Sed illa, cruciabili silentio diutissime fatigata, et ut in quodam vado dubitationis haerens, omne verbum, quod praesenti sermoni putabat aptissimum, rursus improbens, nutante etiam tum pudore, unde potissimum caperet exordium, decunctatur. At iuvenis nihil etiam tunc sequius suspicatus summisso vultu rogat ultro praesentis causas aegritudinis. Tunc illa nanta solitudinis damnosam occasionem prorumpit in audaciam, et ubertim adlacrimans laciniisque contegens faciem voce trepida sic eum breviter adfatur: 'Causa omnis et origo presentis doloris et etiam medela ipsa et salus unica mihi tute ipse es'».

⁸⁰ ALBERTI, *Intercenales...*, *Amores*, 742: «Flamme irarum et furentis libidinis intra pallorem et gemitum micabant, cumque aliquamdiu labiis et manibus contremiscens sese tacitam continuisset, suum despectans Friginnium, suspirans: 'Prima tu mihi' – inquit - 'die hanc tuam confictam et odiosam superstitionem si ostentasses, fortune ipsa mee et saluti commodius consulissem'. Hisque dictis verbis, sese in solitudinem recepit minitendo [...]»; APULEII *Metamorphoses*: X, 4: «Illa, nuntiorum varietatae pollicitationem sibi denegatam manifesto perspicens, mobilitate lubrica nefarium amorem ad longe deterius transtulisset odium».

⁸¹ ALBERTI, *Intercenales...*, *Amores*, 742: «[...] Friginnius, vir minime tardus, eius gestus intuens non iniuria ceperit metuere, ne furibunda hec, affectam se iniuria deputans, mariti sui animum a benivolentia detorqueret ad odium assiduis iteratisque erga se insimulationibus; quam rem omnium sibi fore gravissimam et molestissimam pre se ferebat. Itaque, ut tanto in periculo sibi consuleret, hoc in primis fore agendum putavit, ut fingendo et simulando eum se Durimne prestaret, a quo se mulier non minimo fieri arbitraretur»; APULEII *Metamorphoses*: X, 4: «Repentino malo perturbatus adolescens, quamquam tale facinus prorsus exhorruisset, non tamen negationis intempestiva severitate putavit exasperandum, sed cautae promissionis dilatione leniendum».